Qui custodiébant ánimam meam, consilium fecérunt in unum, dicéntes : Deus dereliquit eum; \* Persequimini, et comprehendite eum : quia non est qui liberet eum : Deus meus, ne elongéris a me : Deus meus, in adjutorium meum inténde.

Omnès inimici mei adversum me cogitábant mala mihi : verbum iniquum mandavérunt adversum me, dicéntes. Persequimini.

Lectio iii.

Viderunt enim se ingénti cri-mine impietatis astríctos, quando illum occidérunt, quem venerari, et adorare debuérunt : et hoc putabant esse inexpiable. Magnum enim fácinus erat, cuius consideratio illos fáceret desperare : sed non debóabant desperare, pro quibus in cruce pendens Dóminus est dignátus orare. Dixerat enim : Pater, ignóscé illis, quia nesciunt quid faciunt. Vidébat quosdam suos inter multos alienos : illis jam petébat véniam, a quibus adhuc accipiébat injúriam. Non enim attendébat quod ab ipsis moriebatur, sed quia pro ipsis moriebatur.

**P**acifice loquebántur mihi inimici mei , et in ira moléstí erant mihi :<sup>\*</sup> Vidísti , Dómine , ne sileas , ne discédas a me .  
**T** Ego autem cum mihi moléstí essent , induébam me cílficio , et humiliábam in jejúnio animam meam . Vidisti . Pacifice .

Ad Laudes Añæ et Psalmi de Psalterio . 42 .

Capitulum . *Jerem. 11. d*

**V**ENITE , mittámus lignum in panem ejus , et eradámus eum de terra vivéntium , et nomen ejus non memorétur ámplius .

Hymn. Lustra . ¶ Eripe . 295 .

Ad Benedictus . Aña . In die magno \* festivitatis stabant Jesus , et clamábat , dicens : Si quis sitit , véniat ad me , et bibat .

Deinde Preces . 43 .

Oratio .

**S**ANCTIFICA , quæsumus Dómine , nostra jejúnia : et cunctarum nobis indulgentiani propitiis largíre culpárum . Per Dóminum .

Hodie dicitur Officium Defunctorum .

Ad Primam Aña . Libera me , Dómine . Capitulum . Pacem , et veritatem , cum reliquis . 26 . Ad Absolutionem , Capit . Lect . br Fáciem meam , ut in Psalt . 23 .

Ad alias Horas , Añæ . Capitula , R.R. br. et Versic. habentur in Psalterio in propriis locis .

Ad Vesperas . Capit . *Jer. 11. d*  
**T** u autem , Dómine Sábaoth , T qui júdicas juste , et probas renes et corda , vídeam ultiónen tuam ex eis : tibi enim revelávi causam meam , Dómine Deus meus .

Hymn. vexilla . ¶ Eripe . 294 .

Ad Magnificat . Aña . Si quis sitit , \* véniat ad me , et bibat : et de ventre ejus fluent aquæ vivæ , dicit Dóminus .

Deinde Preces . 43 .

Oratio .

**D** a , quæsumus Dómine , pópolo tuo salútem mentis et cörperis : ut bonis opéribus inhærén-

do , tua semper mercáatur protectione deféndi . Per Dóminum .

Capitula predicta dicuntur in Feriali Officio usque ad Feriam iv. majoris Hebdom . Annæ vero per Horas usque ad Dominicam in Palmis .

**FERIA TERTIA .**

Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem .

Lectio i . *Cap. 7.*

**I**n illo tempore : Ambulabat Jesus in Galilæam : non enim volébat in Judæam ambulare , quia querébant eum Judæi interfiscere . Et réliqua .

Homilia sancti Augustini

Episcopi ,

*Tract. 28. in Joannem .*

**I**n isto Evangélii capitulo , fratres , Dóminus noster Jesus Christus secundum hóminem se plúrimum commendávit fidei nostræ . Etenim semper hoc egit et dictis et factis suis , ut Deus credatur et homo : Deus qui nos fecit , homo qui nos quæsivit : Deus cum Patre semper , homo nobiscum ex tempore . Non enim quereret quem fécerat , nisi fieret ipse quod fécerat . Verum hoc mementóte , et de cordibus vestris nolite dimittere : sic esse Christum hóminem factum , ut non destíterit Deus esse . Manens Deus accépit hóminem , qui fecit hóminem .

¶ Adjútor et auscélptor meus es tu , Dómine : et in verbum tuum sperávi : \* Declinate a me , maligni : et scrutabor mandata Dei mei . ¶ Iniquos ódio habui : et legem tuam diléxi . Declinate .

Lectio ii .

**Q**UANDO ergo latuit ut homo , non poténtiam perdidisse putándus est : sed exéplum infirmitati præbuisse . Ille enim quando voluit , detentus est : quando voluit , occísus est . Sed quóniam futura erant membra ejus , id est fidéles ejus , qui non habérent illam potestatē , quam habébat ipse Deus noster : quod latébat , quod se , tamquam ne occideréetur , oc-

cultabat; hoc indicabat factura  
esse membra sua, in quibus  
utique membris suis ipse erat.  
¶ Docébo iniquos vias tuas, et  
impia ad te convertentur, \* Libe-  
ra me de sanguinibus, Deus,  
Deus salutis meæ. ¶ Dómine,  
labia mea apries, et os meum  
annuntiabit laudem tuam. Libe-  
ra me.

## Lectio iii.

**N**ox enim Christus in capite,  
Net non in corpore: sed  
Christus totus in capite et in  
corpore. Quod ergo membra  
ejus, ipse: quod autem ipse,  
non continuo membra ejus. Nam  
si non ipsi essent membra ejus,  
non diceret Saulo: Quid me per-  
sequeris? Non enim Saulus  
ipsum, sed membra ejus, id  
est, fidèles ejus, in terra per-  
sequebatur. Noluit tamen dí-  
cere sanctos meos, servos meos,  
postremo honorabilius fratres  
meos: sed me, hoc est, membra  
mea, quibus ego sum caput.

¶ Ne perdas cum impiis, Deus,  
animam meam, et cum viris san-  
guinum vitam meam: \* Rédime  
me, Dómine. ¶ Eripe me, Dómi-  
ne, ab homine malo, a viro ini-  
quo libera me Rédime. x e.

Ad Benedictus, Aia.

**T**empus meum \* nondum ad-  
venit; tempus autem vestrum  
semper est paratum.

## Oratio.

**N**ostra tibi, Dómine quæsu-  
mus, sint accépta jejúnia:  
quæ nos et expiando, gratia  
tua dignos efficiant, et ad re-  
média perdúcant æterna. Per  
Dóminum.

Ad Magnificat Aha

**V**os ascéndite \* ad diem festum  
hunc; ego autem non ascéndam,  
quia tempus meum nondum ad-  
venit.

## Oratio.

**D**a nobis, quæsumus Dómine,  
perseverantem in tua volun-  
tate famulatum: ut in diébus  
nostris et mérito, et numero po-  
pulus tibi sérviens augeatur.  
Per Dóminum.

## FERIA QUARTA.

Hodie dicuntur Psalmi orationes  
I. éccio sancti Evangélii secún-  
dum Joánnem.

## Lectio i. Cap. 10. d

**I**n illo tempore: Facta sunt En-  
cænia in Jerosolymis, et hiems  
erat. Et ambulabat Jesus in tem-  
plo, in portico Salomónis. Et  
réliqua.

**H**omilia S. Augustini Episcopi.  
Tr. 48. in Joan. circa init.

**E**NCÆNIA festivitas erat dedica-  
tionis templi. Graece enim  
cænon dicitur novum. Quando-  
cumque novum aliquid fuerit  
dedicatum, encænia vocantur.  
Jam et usus habet hoc verbum.  
Si quis nova tunica induatur,  
encæniare dicitur. Illum enim  
diem, quo templum dedicatum  
est, Judæi solémniter celebra-  
bant: ipse dies festus agebatur,  
cum ea, quæ lecta sunt, locutus  
est Dóminus.

¶ Tota die. 293.

## Lectio ii.

**I**ems erat, et ambulabat Jesus  
in templo in portico Salomónis.  
Circundederunt ergo eum  
Judæi, et dicebant ei: Quoúsque  
animam nostram tollis? Si tu es  
Christus, dic nobis palam. Non  
veritatem desiderabant, sed cal-  
lumniā præparabant. Hiems  
erat, et frigidi erant: ad illum  
enim divinum ignem accédere  
pigri erant. Si accédere est cré-  
dere: qui credit, accedit: qui  
negat, recedit. Non movetur  
ánima péribus, sed afféctibus.  
¶ Ne avertas. 293.

## Lectio iii.

**R**IGUERANT diligendi charitatem,  
et ardébant nocendi cupidité.  
Longe aberant, et ibi erant:  
non accedéhant credendo, et  
premébant persequéndo. Quaré-  
bant audire a Dómino, Ego sum  
Christus: et fortasse de Christo  
secundum hominem sapiébant.  
Prædicavérunt enim Prophétæ  
Christum: sed divinitatem Chri-  
sti et in Prophétis, et in ipso  
Evangélio nec hærétici intelli-  
gunt: quanto minus Judæi,

quádri velámen est super cor eórum?

R. Quis dabit cápti. 293.

Ad Benedictus, Aña.

Oves meæ \* vocem meam áudiunt: et ego Dóminus agnoscó eas.

Oratio.

**S**ANCTIFICATO hoc jejunio, Deus, tuórum corda fidélium misérator illústra: et quibus devotionis pràstas afféctum, pràbe supplicántibus piúm bensignus audístum. Per Dóminum.

Ad Magnificat, Aña.

Multa bona ópera \* operátus sum vobis: propter quod opus vultis me occidere?

Oratio.

**A**DESTO supplicationibus nostris, omnípotens Deus: et quibus fidúciam sperándæ pietatis indúlges, consuétæ misericordiæ tribue bensignus efféctum. Per Dóminum.

FERIA QUINTA.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio j. Cap. 7. f

In illo tempore: Rogábatur Iesum quidam de Pharisæis, ut manducaret cum illo. Et ingrüssus domum Ipharisei discubuit. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

*Homilia 33. in Evangelia.*

COGITANT mihi de Maríæ Magdalénæ pœnitentia, flere magis libet, quam aliquid dicere. Cujus enim vel sáxeum pectus illæ hujus peccatricis lácrys ad exéplum pœniténdi non emólliant? Considerávit namque quid fecit, et noluit moderari quid saceret. Super convívantes ingrésa est, non jussa venit, inter épulas lácrymas obtulit. Discite quo dolore ardet, quæ flere et inter épulas non erubescit.

R. Deus meus. 297.

Lectio ij.

**H**ANC vero, quam Lucas peccatricem mulferem, Joánnes Mariam nōminat, illam esse Mariam crédimus, de qua Marcus

septem dæmónia ejécta fuíssat testáatur. Et quid per septem dæmónia, nisi univérsa vitiæ de signántur? Quia enim septen diébus omne tempus comprehénditur, recte septenário númere univérsitas signáritur. Septem ergo dæmónia María hábuit, qua univérsis vitiis plena fuit.

R. Multiplicati sunt. 293.

Lectio iij.

**S**ed ecce quia turpitudinis somáculas aspérxit, lavanda ac fontem misericordiæ cucúrrit. convívantes non erubuit. Nam quia semelipsam gráviter erubescébat intus, nihil esse crēdidit, quod verecundaréetur foris. Quid ergo mirámur, fratres? Mariam veniéntem, an Dóminum suscipiéntem? Suscipiéntem dicam, an trahéntem? Sed mélius trahéntem dicam, et suscipiéntem: quia nísmum ipse eam per misericordiam traxit intus, qui per mansuetudinem suscépit foris.

R. Usquequo exaltábitur. 293.

Ad Benedictus, Aña.

Magister dicit: \* Tempus meum prope est, apud te facio Pascha cum discípulis meis.

Oratio.

**P**RESTA, quæsumus omnispotens Deus: ut dignitas conditiōnis humánæ per immoderantiam sauciata, medicinális parsimoniæ stúdio reforméatur. Per Dóminum.

Ad Magnificat, Aña  
Desidério desiderávi \* hoc Pascha manducare vobiscum, antequam pátiar.

Oratio.

**E**sto, quæsumus Dómine, protípius plebi tuæ: ut, quæ tibi non placent, respuéntes; tuórum pótius repleántur deletionibus mandatòrum. Per Dóminum.

FERIA SEXTA.

Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio j. Cap. 11. f

In illo tempore: Collegérunt Pontífices, et Ipharisei concí-

lium adversus Jesum , et dicébant : Quid facimus , quia hic homo multa signa facit ? Et reliqua.

*Homilia S. Augustini Episcopi.  
Tr. 49. in Joann. sub fin.*

Posturicas , et Pharisei sibi consolabant , nec tamen dicébant : Credamus . Plus enim perditi homines cogitabant quomodo nocerent , ut perderent , quam quomodo sibi considererent , ne perirent : et tamen timébant , et quasi consulabant . Dicébant enim : Quid facimus , quia hic homo multa signa facit ? Si dimittimus eum sic , omnes credent in eum : et vénient Románi , et tollent nostrum locum et gentem . Temporáliter pérdero timuerunt , et vitam eternam non cogitavérunt : ac sic utrúnque amisérunt .

*R. Deus meus es. 294.*

Lectio ii.

Nam et Románi post Dómini passionem et glorificatiōnem tulérunt eis et locum et gentem , expugnando et transferendo : et illud eos séquitur , quod alibi dictum est : Filii autem regni hujus ibunt in tenebras exteriōres . Hoc autem timuerunt , ne si omnes in Christum crēderent , nemo remaneret , qui adversus Romános civitatem Dei , tempūisque defénderet , quóniam contra ipsum templum , et contra suas paternas leges doctrinam Christi esse sentiébant .

*R. In te iactátus. 294.*

Lectio iii.

Iesus autem ex ipsis Caiphas , cum esset Pónitex anni illius , dixit eis : Vos nescitis quidquam , nec cogitatis , quia expedit vobis , ut unus moriatur homo pro populo , et non tota gens pereat . Illoc autem a semetípso non dixit : sed cum esset Pónitex anni illius , prophetávit . Hic docémur , etiam homines malos prophetiae sp̄ita futura prædícere : quod tamē Evangelista divino trſbuit sacramento , quia Pónitex fuit , id est , summus sacérdos .

*R. In próximo est. 294.*

Ad Benedictus , Ann.

Appropinquabat \* autem dies festus Judæorum : et querébant príncipes sacerdótum quomodo Jesum interficerent , sed timébant plebem .

Oratio.

Cordibus nostris , quæsumus Dómine , gratiā tuā beneficūs infunde : ut peccata nostra castigatiōne voluntaria cohibētes , temporáliter pótius mace-rémur , quam suppliciis depetémur atērnius . Per Dóminum .

Hodie dicuntur Psalmi Portentiales .

Ad Magnificat , Ann.

Príncipes sacerdótum \* consilium fecerunt , ut Jesum occiderent ; dicébant autem : Non in die festo , ne forte tumultus fieret in populo .

Oratio.

Concede , quæsumus omnipo-tens Deus : ut qui protectiōnis tuæ gratiam quærimus , liberati a malis omnibus , secúra tibi mente serviámus . Per Dóminum .

SABBATO.

Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem .

Lectio i. Cap. 12. b

In illo tempore : Cogitáverunt príncipes sacerdótum , ut et Lázarum interficerent : quia multi propter illum abibant ex Judæis , et credébant in Jesum . Et reliqua .

*Homilia S. Augustini Episcopi.*

*Tr. 50. in Joann. in fine.*

Viso Lázaro resuscitato , quia tantum miraculum Dómini-tanta erat evidētia diffamatum , tanta manifestatiōne declaratum , ut non possent vel occultare quod factum est , vel negare : quid invenérunt , videte . Cogitáverunt autem príncipes sacerdótum , ut et Lázarum interficerent . O stulta cogitatiō , et cæca sœvitia ! Dóminus Christus , qui suscitat pótuit mortuum , non posset occisum ? Quando Lázaro inferebatis neceis , numquid au-ferebatis Dómino potestatē ?

**S**i aliud vobis videtur mortuus, aliud occisus, ecce Dominus utrumque fecit, et Lazarum mortuum, et seipsum suscitavit ocesum.

R. Tota die. 295.

Lectio iij. *Tract. 51.*

**I**n crastinum autem turba multa, quae vénérat ad diem festum, cum audíssent quia venit Jesus Jerosólymam, accepérunt ramos palmárum, et processérunt óbviā ei, et clamábant: Hosánnā. benedictus qui venit in nōmine Dómini, Rex Israel. Rami palmárum laudes sunt, significantes victóriam: quia erat Dóminus mortem moriendo superatúrus, et trophæo crucis de diabolo mortis príncipe triumphatúrus. Vox autem obsecrantis est, Hosánnā, sicut nonnúlli dicunt, qui Hebræam lingua novérunt, magis afféctum indicans, quam rem áliquam significans, sicut sunt in lingua Latína quas interjectiones vocant: velut cum dolentes díscimus, heu: vel cum delectámur, vah, díscimus.

R. Ne avértas. 295.

Lectio iiiij

**H**as ei laudes turba dicébat: Hosánnā, benedictus qui venit in nōmine Dómini, Rex Israel. Quam crucem mentis invidéntia príncipum Judæorum pérpeti potuerat, quando Regem suum Christum tanta multitúdo clamábat? Sed quid fuit Dómino Regem esse Israel? Quid magnum fuit Regi sacerdórum, Regem fieri hóminum? Non enim Rex Israel Christus ad exigendum tributum, vel exércitum ferro armándum, hostésque visibliter debellándos: sed Rex Israel, quod mentes regat, quod in ætérnum cónsulat, quod in regnum cœlorum credéntes, sperantes, amantesque perducat.

R. Quis dabit. 295.

Ad Benedictus, Aña.

Clarifica me, Pater, \* apud te metípsum claritatē, quam hábui, priusquam mundus fieret.

### Oratio.

**P**ROFICIAT, quæsumus Dómine, plebs tibi dicata pia devotionis afféctu: ut sacris actionibus erudita, quanto maiestati tuæ sit grátior, tanto donis poliòribus augeáatur. Per Dóminum.

Ad Vesperas, Capit. Fratres  
Hoc enim. 305.

Hymnus. *Vexilla Regis.*  
Eripe. 204.

Ad Magnificat, Aña.

Pater juste, \* mundus te non cognovit: ego autem novi te quia tu me misisti.

Oratio. Omnipotens. 305.

### DOMINICA IN PALMIS.

Ad Matutinum, Invitatorium  
Módie si. 292.

Hymnus. *Pange lingua.* 292.  
Ad Nocturnos, omnia ut in  
Psalt. cum ḡ. ibidem tempore  
Passionis.

In primo Nocturno.

De Jeremias Prophéta.  
Lectio i. *Cap. 2. c*

**O**bstupescit cœli super hoc et portæ ejus desolámini vehementer, dicit Dóminus. Dux enim mala fecit pópulus meus: Me dereliquerunt fontem aquæ vivæ, et fodérunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quæ contínero non valent aquas. Numquid servus est Israel, aut vernaculus? Quare ergo factus est in prædam? Super eum rugiérunt leones, et dedérunt vocem suam: posuérunt terram ejus in solitudinem: civitatis ejus exūstæ sunt, et non est qui habitet in eis. Fili quoque Mèmpheos, et Taphnes constupravérunt te usque ad vérticem. Numquid non istud factum est tibi, quia dereliquisti Dóminum Deum tuum eo tempore, quo ducébat te per viam?

R. In die qua invocávi te, Dómine, dixisti: Noli timere: Judicásti causam meam, et liberásti me, Dómine Deus meus.

V. In die tribulatiōnis meæ clamaví ad te, quia exaudiisti me. Judicásti.

Lectio iij.

**E**t nunc quid tibi vis in via Egypti, ut bibas aquam turbidam? Et quid tibi cum via Assiriorum, ut bibas aquam fiducinis? Arguet te malitia tua, et aversio tua increpabit te. Scito, et vide, quia malum, et amarum est reliquisse te Dominum Deum tuum, et non esse timorem mei apud te, dicit Dominus Deus exercituum. A seculo consregisti jugum meum, rupisti vincula mea, et dixisti: Non serviam. In omni enim colle sublimi, et sub omni ligno frondoso tu prosternebaris metatrix. Ego autem plantavi te vineam electam, omne semen verum: quomodo ergo conversa es mihi in pravum vinea aliena? Si laveris te nitro, et multiplicaveris tibi herbam borith, maculata es in iniquitate tua coram me, dicit Dominus Deus. ¶ Fratres mei elongaverunt se a me: et noti mei \* Quasi alieni recesserunt a me. ¶ Dereliquerunt me proximi mei, et qui me noverunt. Quasi.

Lectio iii.

**Q**uis vultis mecum iudicio contendere? omnes dereliqueris me, dicit Dominus. Frustra percussi filios vestros, disciplinam non receperunt: devoravit gladius vester Prophetas vestros, quasi leo vastator generatio vestra. Vide te verbum Domini: Numquid solitudo factus sum Israeli, aut terra serotina? Quare ergo dixit populus meus: Recessimus, non veniemus ultra ad te? Numquid obliviscetur virgo ornamenti sei, aut sponsa fasciae pectoralis sua? populus vero meus oblitus est mei diebus innumeris.

¶ Attende, Domine, ad me, et audi voces adversariorum meorum: \* Numquid redditur pro bono malum, quia fodérunt foream animae meae? ¶ Recordare quod steterim in conspectu tuo, ut loquerer pro eis bonum,

et avérterem indignationem tuam ab eis. Numquid. Attende. In secundo nocturne

Sermo sancti Leonis Papae.  
Lectio iv.

**Serm. II. de Passione Domini.**

**D**ESIDERATA nobis, dilectissimi, et universo optabilis mundo adest festivitas Dominicæ Passionis, quæ nos inter exultationes spiritualium gaudiorum silentie non patitur. Quia etsi difficultate est, de eadem solemnitate superius digne, aptaque disserrere: non est tamen liberum sacerdoti in tanto divinæ misericordie sacramento fidilibus populis substrahere sermonis officium: cum ipsa materia ex eo quod est ineffabilis, fandi tribuat facultatem: nec possit deficere quod dicatur, dum numquam potest satis esse quod dicitur. Succumbat ergo humana infirmitas gloriae Dei, et in explicandis operibus misericordie ejus imparem se semper inveneriat. Laboremus sensu, hæreamus ingénio, deficiamus eloquio: bonum est, ut nobis parum sit, quod etiam recte de Domini maiestate sentimus.

¶ Conclūsit vias meas inimicus, insidiator factus est mihi sicut leo in abscondito, replavit, et inebravit me amaritudine: deduxerunt in lacum mortis vitam meam, et posuerunt lapidem contra me: \* Vide, Domine, iniurias illorum: et iudica causam animæ meæ, defensor vitæ meæ. ¶ Factus sum in derisum omni populo meo, canticum eorum tota die. Vide.

Lectio v.

**D**ICENT enim Propheta: Quare Dóminum, et confirmámini, querite faciem ejus semper: nemini presuméndum est, quod totum quod querit, invenerit, ne désinat propinquare, qui cessárit accédere. Quid autem inter omnia opera Dei, in quibus humanae admirationis fatigatur intentio, ita contemplationem mentis nostræ et

obléctat . et súperat , sicut pás-  
sio Salvatóris ? Qui ut humá-  
num genus vínculis mortíferæ  
prævaricationis absólveret , et  
sæviénti diábolo poténtiam suæ  
majestatis occúlnit , et infirmi-  
tatem nostræ humilitatis objécit.  
Si enim crudélis et supérbus  
inimicus consilium misericordiæ  
Dei nosse potuisset . Judæorum  
ánimos mansuetudine pótius  
temperare , quam injústis ódiis  
studuisset accéndere : ne ómnium  
captivórum amísteret servitú-  
tem , dum nihil sibi débentis  
perséquitur libertátem .

*¶* Salvum me fac , Deus , quóniam  
intravérunt aquæ usque ad  
ánimam meam : ne avértas fá-  
ciem tuam a me : \* Quóniam trí-  
bulor , exáudi me , Dómine Deus  
meus . *¶* Inténde ánimæ meæ . et  
libera eam , propter inimicos  
meos éripe me . Quóniam .

Lectio vi.

**I**ERELLIT ergo illum maligni-  
tas sua : intulit supplicium  
Fílio Dei , quod cunctis fíliis  
hóminum in remédiūm verteré-  
tur . Fudit sanguinem justum ,  
qui reconciliando mundo et pré-  
tium esset , et póculum . Suscé-  
pit Dóminus , quod secúndum  
propósitum suæ voluntatis élé-  
git . Admísit in se ímpias manus  
furéntium : quæ dum proprio  
incúmbunt scéleri , famulátæ  
sunt redemptori . Cujus étiam  
cira interfectorés suos tanta  
erat pietatis afféctio , ut de cruce  
súpplicans Patri , non se vindicá-  
ri , sed illis postularet ignóisci .  
*¶* Noli esse mihi , Dómine ,  
aliénus : parce mihi in die mala !  
confundántur omnes , qui me  
persequúntur . \* Et non confún-  
dar ego . *¶* Confundántur om-  
nes inimici mei . qui querunt  
ánimam meam . Et non . Noli .

In tertio Nocturno .

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Matthæum .

Lectio viij . Cap . 24 .

**I**N illo tempore : Cum appropin-  
quásset Jesus Jerosólymis , et  
venísset Béthphage ad montem

Olivéti , tunc misit duos disci-  
pulos , dicens eis . Et réliqua .

Homilia sancti Ambróssii  
Episcopi .

*Lib. 9. in Lucam.*

**P**ULCRUM , relictis Judeis , habi-  
tatûrus in afféctibus géntium  
templum Dóminus ascéndit . Flo-  
enim templum est verum , i-  
quo non in littera , sed in spíritu  
Dóminus adorátur . Hoc De-  
templum est , quod fidei séries  
non lápidum structura fundávit  
Deseruntur ergo qui óderant  
elíguntur qui amatúri erant . E-  
ideo ad montem venit Olivéti .  
ut novéllas óleas in sublīmi vir-  
tute plantáret , quarum mate-  
r est illa , quæ sursum est , Jerúsá-  
lem . In hoc monte est ille cœlé-  
stis agricola : ut plantati omnes  
in domo Dei , possint virístim dí-  
cere : Ego autem sicut olíva fru-  
ctifera in domo Dómini .

*¶* Dóminus mecum est tam-  
quam bellátor fortis : propterea  
persecuti sunt me , et intelligere  
non potuérunt : Dómine , probas  
renes et corda : \* Tibi revelávi  
causam meam . *¶* Vidísti , Dómine ,  
iniquitätes eórum adversum  
me : júdica iudíciū meū .  
Tibi .

Lectio viij .

**E**n fortásse ipse mons Christus  
Est . Quis enim álius tales  
fructus ferret olearum , non  
curvescéntiam ubertáte haccá-  
rum , sed spíritus plenitúdine  
géntium fœcundárum ? Ipse est ,  
per quem ascéndimus , et ad  
quem ascéndimus . Ipse est já-  
nua , ipse est via , qui aperit ,  
et qui apéroit : qui pulsátur ab  
ingrediéntibus , et ab eméritis  
adorátur . Ergo in castélo erat ,  
et ligátus erat pullus cum ási-  
na : non pótterat solvi nisi iussu  
Dómini . Solvit eum manus Apo-  
stólica . Talis actus , talis vita ,  
talís grácia . Esto talis et tu , ut  
possis ligátos sólvere .

*¶* Dixérunt ímpii apud se , non  
recte cogitantes : Circumveniá-  
mus justum , quóniam contrá-  
rius est opéribus nostris : pro-

mittit se scientiam Dei habere : Filiū Dei se nominat , et gloriatur patrem se habere Deum : • Videamus , si sermones illius veri sunt : et si est vere Filius Dei , liberet eum de manib⁹ nostris : morte turpissima condemnemus eum . ¶ Tamquam nūgāces aestimati sumus ab illo , et abstinet se a viis nostris tamquam ab immunditiis : et præfert novissima justorum . Videamus .

## Lectio ix.

**N**ec consideremus qui fuerint illi , qui , errore detecto , de paradiſo ejecți , in castellum sicut relegati . Et vides , quemadmodum quos mors expulerat , vita revocaverit . Et ideo secundum Mattheum , et asinam et pollum legimus : ut , quia in duobus hominibus uterque fuerat sexus expulsus , in duobus animalibus sexus uterque revo- cetur . Ergo illic in asina matrem quasi levam figuravit erroris : hic autem in pullo generalitatem populi gentilium expræ- sit , et ideo pullo sedetur asina . Et bene , in quo nemo sedit : quia nullus , antequam Christus , nationum populos vocavit ad Ecclesiam . Denique secundum Marcum sic habes : Quem ne- mo adhuc sedit hominum . Circumdedérunt me viri men- daces sine causa , flagellis cocci- derunt me : \* Sed tu , Dómine , defensor vindica me . ¶ Quóniam tribulatio proxima est , et non est qui adjuvet . Sed tu . circumdedérunt .

Ad Laudes . Aña .

Dóminus Deus , \* auxiliator meus : et ideo non sum confu- ses . ps . Miserere mei . 42 . Circumdantes \* circumdedé- runt me : et in nomine Dómini iudicabor in eis . ps . Confite- mi . 48 .

Júdica causam meam : \* de- fende , quia potens es , Dómine . ps . Deus , Deus meus , cum

me . 44 . Cum Angelis , \* et pueris totum .

fidèles inveniamur , triunpha- tōri mortis clamantes , Hosanna in excelsis

¶ Confundantur \* qui me per- sequuntur , et non confundar ego , Dómine Deus meus .

Capitulum . Philip . 2 .

**F**ratres : Hoc enim sentite in Fobis , quod et in Christo Jesu : qui cum in forma Dei esset , non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo ; sed semetipsum exinanivit , formam servi accipiens , in similitudi- nem hominum factus , et habitu inventus ut homo .

Hymn . Lustra . § . Eripe . 295 .

Ad Benedictus , Aña . Turba multa , \* quæ convenerat ad diem festum , clamabat Dómino : Benedictus qui venit in nomine Dómini : Hosanna in excelsis .

## Oratio .

**O**mnipotens sempiterne Deus , qui humano generi , ad imitandum humilitatis exemplum , Salvatorem nostrum car- nem sumere , et crucem subire fecisti : concede propitiis ; ut et patientiæ ipsius habere documēta , et resurrectionis consorta mereamur . Per eumdem .

Ad Primam . Aña . Pueri Hebreorum \* tollentes ramos olivárum , obviaverunt Dómino , clamantes , et dicen- tes : Hosanna in excelsis .

Ad Tertiam . Aña . Pueri Hebreorum \* vestimenta prosternebant in via , et clama- bant , dicentes : Hosanna filio David : benedictus qui venit in nomine Dómini .

Capit . fratres : Hoc enim . A . br . Erue a frânea , \* Deus , animam meam . Erue . ¶ Et de manu canis unicam meam . Deus , animam . Erue . ¶ De ore leonis libera me , Dómine . ¶ Et a cónib⁹ unicurnium humilitatem meam .

Ad Sextam . Aña . Tibi revelavi \* causam meam , defensor vite meae , Dómine Deus meus .

Capitulum. *Philip. 2.*

**H**UMILIAVIT semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum, et donavit illi nomen, quod est super omne nomen.

R. br. De ore leonis \* Libera me, Dómine. De ore. ¶ Et a cónibus unicórnium humilitátem meam. Libera. De ore. ¶ Ne perdas cum ímpiis, Deus, ánimam meam. R. Et cum viris sanguinum vitam meam.

Ad Nonam. Aña.

Invocabo \* nomen tuum, Dómine : ne avértas faciem tuam a clamóre meo.

Capitulum. *Philip. 2. b*

**I**n nómino Iesu omne genu flectatur cœlestium, terréstrium, et infernorum : et omnis lingua confiteatur, quia Dóminus Jesus Christus in glória est Dei Patris.

R. br. Ne perdas cum ímpiis, \* Deus, ánimam meam. Ne. ¶ Et cum viris sanguinum vitam meam. Deus. Ne perdas. ¶ Eripe me, Dómine, ab homine malo. R. A viro iníquo eripe me.

Ad Vesperas, Aña, et Psalmi de Dominicis. 80.

Capit. Fratres : Hoc enim. 305.  
Hymnus. Vexilla. ¶ Eripe. 291.

Ad Magnificat, Aña.

Scriptum est enim : \* Percutiam pastorem, et dispergenter oves gregis : postquam autem resurrexero, præcedam vos in Galileam : ibi me vidébitis, dicit Dóminus.

Ah hac die usque ad Oct. Paschæ si occurrat aliquod Festum ix. Lect., transfertur post Octav. Trium vero Lect. a Feria v. in Coena Domini, usque ad Fer. iii. Paschæ nulla fit coni.

## FERIA SECUNDA.

Invitat Ilódie si vocem. Hy mnus. Pange, lingua. 292.

Aña et Psalmi hujus Feriae cum ¶ ut ibidem tempore Passionis.

Absolutio lánandi, Dómine. Benedictio Evangélica lectio.

Léctio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio i. *Cup. 19.*

**A**nte sex dies Iaschæ venit Jesus Bethaniam, ubi Lazarus fúerat mórtuus, quem suscitavit Jesus. Et réliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.

*Tr. 60. in Joan., post init.*

**N**e putáre homines phantasma esse factum, quia mórtuus resurréxit, Lazarus unus erat ex recumbéntibus : vivébat, loquebátur, epulabátur, véritas ostendebátur, infidélitas Judentium confundebátur. Discubebat ergo Jesus cum Lazaru, et céteris : ministrábatur Martha, una ex sororibus Lázari. María vero, altera soror Lázari, accépit libram unguénti nardi pístici pretiósí, et unxit pedes Jesu, et extérsit capillis suis pedes ejus, et domus impléta est ex odore unguénti. Factum audívimus, misterium requirámus.

R. Viri ímpii dixerunt : Opprimamus virum justum injúste, et deglutiámus eum tamquam inférnum vivum : auferámus memoriā illis de terra ; et de spoliis ejus sortem mittamus inter nos : ipsi enim homicidio thesaurizáverunt sibi mala : \* Insipiéntes, et maligni odérunt sapiéntiam : et rei facti sunt in cogitationibus suis. ¶ Hoc cogitáverunt, et erráverunt : et excæcavít illos malitia eorum. Insipiéntes. Benedictio. Divinum auxílium.

Lectio ij.

**Q**uacumque ánima fidélis vis esse, cum María unge pedes Dómini pretiósos unguénto. Unguéntum illud justitia fuit, ideo libra fuit : erat autem unguéntum nardi pístici pretiósí. Quod ait, pístici, locum aliquem crèdere debémus, unde hoc erat unguéntum pretiósū : nec tam men hoc vacat, et sacraménto optimie cónsonat. Písticas Græce. filies Latine dícitur. Quærébas operari justitiam. Justus ex fi-

**d**e vivit. Unge pedes Jesu bene vivendo : Dominica sectare **ve-**  
**stigia.** Capillis terge : si habes supérflua, da paupéribus, et Dómini pedes tertií : capilli enim supérflua cōporis vidéntur. Habes quod agas de supérfluis tuis : tibi supérflua sunt, sed Dómini pédibus necessaria sunt. Forte in terra Dómini pedes indigent.

R. Opprobrium factus sum nimis inimicis meis : vidérunt me, et móverunt cápita sua : \* Adjuva me, Dómine Deus meus. V. Locuti sunt advérsum me lingua dolosa : et sermónibus ódi circumdedérunt me. Adjuva. Benedictio. *Ad societatem.*

Lectio iij

**D**is quibus enim, nisi de membris suis in fine dicturus est: Cum uni ex minímis meis fecistis, mihi fecistis? Supérflua vestra impendistis : sed pédibus meis obsecuti estis. Domus autem impléta est odore : mundus impléitus est fama bona : nam odor bonus, fama bona est. Qui male vivunt, et Christiani vocantur, injúriam Christo faciunt, de quálibus dictum est, quod per eos nomen Dómini blasphematur! Si per tales nomen Dei blasphematur, per bonos nomen Dómini laudatur. Audi Apóstolum : Christi bonus odor sumus, inquit, in omni loco. R. Insurrexerunt in me viri insqui absque misericórdia : quasiérunt me interfiscere, et non pepercérunt in faciem meam spuere, et lânceis suis vulneraverunt me, et concússa sunt omnia ossa mea : \* Ego autem existimabam me tamquam mortuum super terram. V. Estudérunt furórem suum in me : fremuérunt contra me dentibus suis. Ego. Insurrexerunt.

**AD LAUDES,**

et per Horas, Aña.

I. Faciem meam \* non averti ab increpántibus, et conspuéntibus in me. Psalmi de Laudibus Feriae ij. 42.

2. Frámea suscitare \* adversus eos, qui dispérgunt gregem meum.

3. Appendérunt \* mercédem meam triginta argénteis, quibus appretiátus sum ab eis.

4. Inundavérunt aquæ \* super caput meum : dixi, l'érii : invocabo nomen tuum, Dómine Deus.

5. Lábia insurgéntium, \* et cogitationes eórum vide, Dómine. Capitulum. *Jerem. 44. d*

**V**ENITE, mittamus lignum in panem ejus, et eradámus eum de terra vivéntium, et nomen ejus non memorétur amplius.

Hymnus. *Iusta sex.* V. Eripe me de inimicis. 295.

Ad Benedictus, Aña Clarifica me, Pater, \* apud tempestivum claritatem, quam habui priusquam mundus fieret.

Deinde Preces 45.

Oratio.

**D**eu, quæsumus omnipotens Deus : ut qui in tot advercis ex nostra infirmitate deficimus : intercedente unigeniti Filii tui passione respirémus. Qui tecum vivit et regnat.

Ad Horas Capitula et Ritu brevia ut in Psalterio.

Ad Vesperas Aña et Psalmi Feriae ij. ut in Psalt. 91.

Capitulum. *Jerem. 11. d*

**T**u autem, Dómine Sábaoth, qui júdicas justè, et probas renes et corda, videam ultiórem tuam ex eis : tibi enim revelávi causam meam, Dómine Deus meus.

Hymnus. *Vexilla Regis.* V. Eripe me, Dómine. 291.

Ad Magnificat, Aña. Non habéres \* in me potestatem, nisi désuper tibi datum fuisset.